
 
UCHWAŁA NR XLII/228/2014 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 31 marca 2014 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Sławna na 2014 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst 

Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.: Dz. U. z 2013, poz. 645, Dz. U. z 2013, poz. 1318); oraz art. 11a ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (jednolity tekst Dz. U. z 2013 r. poz. 856); po uzgodnieniu 

z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Sławnie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie miasta Sławna na 2014 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

 

  Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sławnie 

 

Edyta Szczygielska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 22 kwietnia 2014 r.

Poz. 1737



Załącznik do uchwały Nr XLII/228/2014 

Rady Miejskiej w Sławnie 

z dnia 31 marca 2014 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie miasta Sławna w 2014 r. 

WPROWADZENIE 

„Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien po-

szanowanie, ochronę i opiekę” (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt). 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Sławnie uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwie-

rzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie miasta Sławno” zwanego dalej Pro-

gramem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów 

wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych zwie-

rząt jest największa. 

Bezdomność zwierząt - jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie; 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

3) ucieczki zwierząt; 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt; 

5) panująca moda na dane rasy zwierząt; 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym uwzględ-

nieniem sterylizacji i kastracji. 

Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, to jedna z głównych metod zapobiegania bezdom-

ności zwierząt. 

Sterylizacja i kastracja (pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz domo-

wych, to norma we wszystkich cywilizowanych krajach oraz najskuteczniejsza metoda unikania niekontro-

lowanej rozrodczości zwierząt. Program zakłada zachęcanie właścicieli zwierząt do ich sterylizacji i kastra-

cji, poprzez prowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych oraz akcji dofinansowania tych zabiegów. 

Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, są elementem ekosystemu 

miejskiego, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Koty te nie są 

zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowa-

nia w miejscach ich dotychczasowego schronienia. W celu kontroli populacji kotów wolno żyjących, w tym 

ich zdrowotności, Gmina Miasto Sławno finansuje zabiegi sterylizacji i kastracji oraz leczenie tych zwierząt. 

Ponadto wspiera podmioty opiekujące się tymi zwierzętami poprzez zaopatrywanie w karmę, w celu do-

karmiania w okresie zimowym. 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) „zwierzętach bezdomnych”, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub in-

nej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

2) „zwierzętach domowych”, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowie-

kiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego to-

warzysza; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1737



3) „kotach wolno żyjących”, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące w oto-

czeniu człowieka w stanie dzikim); 

4) „programie”, należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta Sławna. 

§ 2. Koordynatorem Programu z ramienia Burmistrza Miasta Sławno jest Wydział Gospodarki Komunalnej 

i Inwestycji Urzędu Miejskiego w Sławnie. 

Rozdział 2 

CELE I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. Celem programu jest: 

1. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie miasta Sławna oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację. 

3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie. 

4. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom miasta. 

5. Edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

§ 4. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie miasta Sławno oraz opieka nad zwierzętami bez-

domnymi polega w szczególności na: 

1. Odławianiu i umieszczaniu bezdomnych zwierząt w Schronisku. 

Odławianie i umieszczanie bezdomnych zwierząt w Schronisku realizowane będzie w oparciu o umowę za-

wartą z Lecznicą Zwierząt w Darłowie, ul. Morska 43B 76-150 Darłowo, reprezentowaną przez Mieczysława 

Bojke i prowadzone będzie za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia 

i zdrowia zwierząt, oraz nie będzie zadawał cierpienia. 

Lecznica w Darłowie zapewnia również całodobową opiekę weterynaryjną zwierzętom rannym, w szczegól-

ności w przepadku zdarzeń drogowych. 

Wyłapane bezdomne zwierzęta zostaną przewiezione do Schroniska dla Zwierząt „Reks” w Kołobrzegu na 

podstawie zawartej umowy ze Stowarzyszeniem Wspierania i Rozwoju Schroniska dla Zwierząt „Reks” 

ul. 6 Dywizji Piechoty 60 78-100 Kołobrzeg, które zapewnia miejsca w schronisku wszystkim zwierzętom 

zagubionym, wałęsającym się, pozostającym bez właściciela lub odebranych na skutek zaniedbań i innych dzia-

łań określonych w ustawie o ochronie zwierząt. 

W schronisku zwierzęta poddawane będą następującym czynnościom: 

- 14 dniowej kwarantannie, 

- odrobaczeniu, odpchleniu, 

- leczeniu, szczepieniu przeciwko wściekliźnie, szczepieniom kompleksowym, sterylizacji, kastracji oraz elek-

tronicznemu znakowaniu. 

2. Poszukiwaniu nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez umieszczanie ogłoszeń o adopcji na 

stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Sławnie i Schroniska oraz ogłoszeń w prasie lokalnej. 

3. Zapewnieniu miejsca zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym stanowiącym własność Pana 

Mieczysława Kaczmarka przy ulicy Józefa Chełmońskiego 20 w Sławnie. 

§ 5. Ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez: 

1. Prowadzenie widocznych działań edukacyjnych wśród mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami 

i humanitarnego ich traktowania. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi poprzez: 

a) ścisłą współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących, monitorowanie największych skupisk 

kotów wolno żyjących na terenie miasta w celu zapewnienia im opieki i ograniczenia ich rozrodczości, - ste-

rylizacja na koszt miasta do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku 

oraz utworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów tzw. podwórkowych i udzielenie im 

wszechstronnej pomocy, 

b) zaopatrywanie opiekunów społecznych w karmę w celu dokarmiania kotów w okresie zimowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1737



3. Usypianie zwierząt, które są jeszcze ślepe, niezdolne do samodzielnej egzystencji lub chore, które lekarz 

weterynarii uzna za nierokujące na wyzdrowienie a dalsze ich życie przysporzyło by cierpienia i bólu; 

Koszt usypiania zwierząt pokrywa Gmina Miasto Sławno do wyczerpania środków przeznaczonych na ten 

cel w danym roku. 

4. Zabiegi sterylizacji, kastracji i usypianie ślepych miotów wykonywane będą na terenie lecznicy wetery-

naryjnej, na podstawie pisemnego skierowania wystawionego przez Gminę Miasto Sławno. 

§ 6. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom miasta w odniesieniu do zwierząt domowych realizo-

wane jest poprzez: 

Działania mające na celu podniesienie świadomości mieszkańców zakresie kształtowania prawidłowych po-

staw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz ciążących na właścicielach i opiekunach zwierząt 

obowiązków. 

§ 7. Edukacja mieszkańców. 

1. Zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach do włączania do treści programowych w dziedzinie 

ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt oraz ich prawidłową opieką. 

2. Organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu miasta na temat humanitarne-

go traktowania zwierząt, opieki i prawidłowego ich traktowania, propagowanie sterylizacji i kastracji oraz zna-

kowania a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

§ 8. Realizacja Programu. 

Program realizowany będzie z funduszy Miasta Sławno zapisanych w budżecie na rok 2014 w wysokości 45 tys. 

złotych (słownie: czterdzieści pięć tysięcy złotych). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1737


		2014-04-22T11:50:19+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




